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República Checa ............................. 
Rumania ........................................ 

En el momento de la firma Australia. Bulgaria, Chipre. 
Hungría, Islandia, Japón. Liechtenstein. Malta, Noruega, 
Polonia. Suiza v Turkmenistán. declaran aue oodrían no 

k h i v -  MINISTERIO 
8- 6-1 995 

17-1 2-1 994 DE ECONOMIA Y HACIENDA 
Suecia ........................................... 
Suiza ............................................ 
Tajikistán ....................................... 
Turkmenistán .................................. 
Turquia .......................................... 
Ucrania .......................................... 
Uzbekistán ..... :... ............................ 
Comunidad Europea ......................... 

aceptar la aplicación provisional del ~ratado'de confor- 
midad con el artículo 45 (2) (a). 

1 7-1 2-1 994 
17-12-1 994 
17-12-1 994 
14- 6-1 995 
17-1 2-1 994 
17-1 2-1 994 
5- 4-1995 

17-1 2-1 994 

En el momento de la firma los Países Bajos y el Reino 
Unido hacen una declaración es~ecificando los territorios 
bajo su jurisdicción a los que ei Tratado se aplicará p r e  
visionalmente: nEl Gobierno de Gran Bretaña v el Norte 
de Irlanda declara aue con respecto a su firma del Tra- 
tado de la Energía. la aplicación provisional contemplada 
en el artículo 45 (1) se extenderá al Reino Unido de 
Gran Bretaña e \$anda del Norte y a Gibraltar.; y el Reino 
de los Países Bajos declara que uel Tratado no será apli- 
cado provisionalmente por las Antillas Neerlandesas y 
Arubau. 

En el momento de la firma, Austria, Italia, Luxem 
burgo, Portugal. Rumania y Turquía declaran que ellos 
aplicarán provisionalmente el Tratado de conformidad 
con el artículo 45 (1) en lo que no se oponga a sus 

-.Constituciones, Leyes o Reglamentos. 
.5 .: - 
LC. TCwicos 

Convenio de la Organización Meteorol6gica Mundial. 
Washin ton, 1 1 de octubre de 1947. con Enmiendas 
de 1958, 1963, 1967. 1975 y 1979.  boletín Oficial 
del Estadon de 25 de junio de 1982. 

22741 ORDEN de 13 de octubre de 1995 por la que 
se aprueba el modelo de declaración en rela- 
ción con e l  lmpuesto sobre e l  Valor Añadido, 
en operaciones asimiladas a las importacie 
nes. 

El Real Decreto 18 1 1/1994. de 2 de octubre, modi- 
fica el Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido, 
aprobado por el artículo 1 del Real Decreto 1624/1992. 
de 29 de diciembre, incluyendo en su qtículo 73 un 
nuevo a~artado 3 en el aue se reaula la Dresentación 
de decla~aciones4iquidaciones ingreso de las c u o  
tas en las operaciones asimiladas a las importaciones. 

Se determina exoresamente aue los referidos docu- 
mentos se presentarán en las aduanas de control de 
los correspondientes regímenes o de los establecimien- 
tos, lugares, áreas o depósitos cuyo abandono o salida 
da lugar al hecho imponible que la ley establece en su 
am'culo 19 o. en su caso, en la aduana corres~ondiente 
al domicilio fiscal de los sujetos pasivos. 

El referido artículo 73.3 del Reglamento especifica 
aue la declaración-liauidación será no ~eriódica. es decir. 
Que no existe la obli~ación de presentar declaración un& 
gativa» por aquellos periodos en los que no se hayan 
producido devengos por inexistencia de operaciones. 

Asimismo, establece que el modelo de la repetida 
declaraci6n-liquidación se aprobará por el Ministro de 
Economía y Hacienda. 

En su virtud, y en uso de las atribuciones que tengo 
conferidas, dispongo lo siguiente: 

Primero.-l. La obliaación de liauidar e inaresar la 
deuda tributaria se cumelimentará por los suje?os pasi- 
vos mediante el modelo 380. que se aprueba por la 
presente Orden como anexo único. 

2. Este modelo consta de tres ejemplares: 
Ejemplar para la Administración. 
Ejemplar para el sujeto pasivo. 
Ejemplar para el servicio de Caja. 

Georgia. 1 de septiembre de 1993. Adhesión. Segundo.4 presente Orden será de aplicación a 
partir del siguiente día a su publicación en el «Boletín 

Azerbaiyán. 27 de diciembre de 1993. Adhesión (es- Oficial del Estado.. 
tas fechas de adhesión sustituyen a las publicadas en 
el  boletín Oficial del Estado. de 14 de octubre de 1994, Madrid, 13 de octubrede 1995. 
página 3 1948). SOLBES MIRA 

Lo que se hace público para conocimiento general. limos. sres. ~i~~~~~ general de la ~~~~~i~ ~~~~l de 
Madrid, 29 de septiembre de 1995.41 Secretario Administración Tributaria y Director general de Tri- 

general Técnico. Antonio Bellver Manrique. butos. 
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! 
AdminiatracYn Aduana de 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

Apellidos y nombre a rar6n social 

Calle. Plaza. Avda. Nombie de la via pública 

Provmcaa 

N I F  Apellidar y nombre o razon social 

..~.." 
0 

~ .. " 
Mes . . . .  * $. 

Ejercicio 

Numero ESC Piso Puena Tel6fano I )  

Numero Esc Piso Puena Tel61ono 

, , 
OPERACION 

. ... , .  

,..<..,-~.,.,m*..- 
BASE IMPONIBLE TIPO APLICABIZ CUOTA 

4 7 t 
2 5 8 

3 6 9 
S^. =: E 
6 :  =l.: 
: ..a;$*{ CUOTA INTEGRA (7+8+9) 

s.:.;.?% . ,,, , , ,,.. 
E m ,.., ".... * ~ 

, . .., ,. 
m . . ws..z......- 
E. Fecha y firma: Recibida fecha 

El iotereeadoldldeclarante El funclonar8o 
c 
2 
< 
a 

Fecha contrscci6n: Ingreso elecluado a lavor del TESORO PUBLICO 

Fecha ilervensibn: IMPORTE . . 

Ejemplar para la Administración 
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mlnlstrscl6n Aduana de 

3 
? Codigo Aduana 
c... ,- - s e  

E~tablec lm~ento 

. , . ,, .. 

Mes . . 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 
~ .. , 

Ejercicio 

N.I.F. Apellidos y nombre o razdn social 

Calle. Plaza, Avda. Nombre de la via pública Numero Esc. PISO Puena Telelono 

M~nlclplo Provincia C<id#po Portal ' 
, , 

9,: N I  F. Apell8dos y nombre o raz6n social 

... 
:: calle. Plaza. Avda. Nombre de la via publica Numera Esc. P8so Puena Telefono 
;;E 
.i. ~unic lp io  Provlncia c6di.o ~ o s t a ~  
*'S- . 
"E 
I , m .  Clase de Repierentaci6n 
. ' <Y $*<e .. 
Y., . . _ 
$"::.L. 

>.. 7:: 
OPERACION 

CLAVE 

, 
,, , ~ .. =..:... .' ,... " *... .* . . . , *. . ..,~. 

BASE IMPONIBLE TIPO APLICABLE CUOTA : 

1 4 7 

2 5 8 

3 6 9 

CUOTA INTEGRA (7+8+9) 

.. , 
k 

" . ". m .  
E - Fecha y firma: Reclblda lec ha^ 

' El interesadoidedaranle El funcionario 

9 
S 
a " 

... , . . . . 

Fecha cantracci6n: ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO 

- z 
Fecha intervenci6n: IMPORTE 

v 
W .*., . ... < .., .. , , -, .. 

Ejemplar para el sujeto pasivo 
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COdigo Aduana 

E~tablecirn!ento 

. , .  

Mes - Espacio reservado para la etiqueta identificaliva - 
Ejercicio . .  

a 
E N 1.E Apell~dos y nombre o iaz6n social 

i - C 
. , Calle. Plaza. Avda Nombre de la via pubiica Numero Esc Ptsa Pueda Telefano 

Municipio Provincia Cddlw Postal 

N I F  Apellidos y nombre o raz6n social 

Calle Plaza Avda Nombre de la via publlca 
e! 
E 
lli F MUn~C,plo 

Provincia 
% 

Clase de Reprerentaci6n 

B 

OPERACION 

Numero Erc Piso Puerta Telefano 

cG4igo Postal 

CLAVE 

2 Fecha y llrrna 

ff El ~ntereradoldeclaiante 

- 
g Fecha cootracc8on 
m - 
w - 
2 
5 Fecha intewenci6n 
n ", 

Reclblda fecha 

El funcionaria 

Ingreso elecluado a tavor del TESORO PUBLICO 

IMPORTE a 
. . .. . ~ ,  ,.-. 

Ejemplar para el Servicio de Caja de la Administración de Aduanas 



Este documento deberá cumplimentarse a máquina o utilizando bolígrafo sobre superficie dura, y con letras 
mayúsculas 

1 ~ s t e  modelo se utilizará para realizar la  declaración -liquidación del impuesto sobre el valor ~ ñ a d i d o ,  operaciones 

i: asimiladas a la importación. , Cada documento debe hacer referencia a una sola clase de operación. P 
Si no  fuera suficiente e l  número de líneas impreso, presente tantos documentos como sea necesario. 

I 
........ k ......v.. '<*. .................. a. ..%%.-~...-..-a,>, . <  . . . . . . . . . . . .  ,.."..*,%*<--d 

. . . . : . .  . . . . . . . . . .  . . . .  % r.. Establec imientos . . . . s.....-a...s..-..m.. 

I 

1 - Indicar, en su caso el n.' C.A.E. 

i ............. - ......... . . .  . ,.:- 

Ident i f icac ión (1) 
F 
; Si dlspone de etiquetas identificativas adhiera una al espacio reservado al efecto en cada uno de los ejemplares. 

i Si no dispone de ettquetas cumplimente los datos de identilicación~ 
i 
L 

t 
....... . . . . . . . . . . . . . . . , .  P - --:.: , . 

. .  r Representante (2) ...a- . , . ."-.. , .-, ,. 
Y' 6 i 

... > . . t Clase de representación: especificar si es DIRECTA o INDIRECTA, según determina el articulo 5 del Reg. (CEE) n.' 

- -  1 2913192 del Consejo (DOCE L-302 de 19.10.1992) 

..... ......... , . . . .  ....*..- 

. .  ....... ... Declaración de operaciones (3) .,.. ..-- ,.u, 
: 

Claves Operaciones (los articulos resenados se refteren todos a la Ley del ¡VA). 

i a l  F i n c ~ m p  miento ae os TeqJ s.los oelerminantes be a ole~Lac on a a navegac on mar11 ma inlernac onal oe 1 
k los bLq-es que se h ~ o  esen beneficiadoae exencon ae Imp..es:o en oqcasosa q..c se rctieren losanculos ! 
i 22, apartado uno. 1 O ,  apartado uno y 27, numero 2 (Art 19 1 O )  

j La no afectación exclusiva al salvamento, a la asislencia rnaritima o a la pesca costera de las buques cuya 
entrega, adquisición intracomunitaria o importación se hubiesen beneficiadode la exención del Impuesto. (Art. 
19. 2."). 

e 
03 El incumplimiento de los requisYos que determinan la dedicacion especial a la navegación aérea inlernacional i; i de las Companias que realizan actividades comerciales. en relación con las aeronavesw cuya entrega, 1 

adquisición intracomunitaria o importación se hubiesen beneficiado de la exención del Impuesto en loscasos a E 
que se refieren los articulos 22. cuatro. 26. uno y 27 numero 3.'. (Art. 19. 3.'). 

t 
' 04 
I 

a s  a a q ~ i ~ i c  oni., rea.vauas en c, teir loro oe aplcac oii ue Imy,..rsio o,? 1"s o en+< iu,u entrega se n..o cse i 

f 
benef c aou o? la cxenciun oe I inp~eslo en v rl-o de o o sG..nsii, er e ;!ii c- o 22 ucno 

i 05 -as aaq- s c cilcs iea radas eri el ter, lur o o<? .cac.in ae n i $ u ~ í i u  ac 0% i, ,.iie; c-,a erilrega se h ~ b s e  y 

oenefciaao oc a exciicion aci Impi.csl0 en v w l d i l  uu lo o ;prcslc CI. O a11,c. J 22 nrcbc ! 
06 Las adquisiciones realizadas en el territorio de aplicación del Impuesto de los bienes cuya adquisición 

intracomunitariase hubiese beneficiadode laexencióndel Impuestoen virtud de lodispuestoenelarticulo26. 
uno en relación con e1 22. ocho. 

07 Las adquisiciones realizadas en el territorio de aplicación del Impuesto de las bienes cuya adquisición 
intracomunitaria se hubiese beneficiado de la exención del Impuesto en virtud de lo dispues!~ en el articulo26. 

t uno en relación con e1 22 nueve 3 
I 
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I - Las adquisiciones realizadas en el territo% de aphcaci6n del lmpuesto de los bienes cuya impormcidn prelia 
se hubiese beneficiado de la exencidn del Impuesto en virtud de lo dispuesto en el articulo M). 

09 Las adquisiciones realizadas en el territorio de a p i i i i 6 n  del Impuesto de los bienes cuya impóllaci6n pre"i9~ 
se hubiese beneficiado de la exenci6n del Impuesto, en virtud de lo dispuesto en el articulo 61. 

Salida de las Zonas Francas de los bienes cuya entrega o adquisicion intracanunitaria paraser introduc'& 
en losmismosse hubiese beneficiadode la exenci6n del Impuestoen virtriddelodispuestoenel articulo 23.1 

I l1 

Salidas de los Dep6sitos Francos de los bienes cuya entrega o adquisicidn intarcomunitaria para ser 
intioducidos en los mismos se hubiese beneficiadode laexenci6n del lmpuesto en virtudde lodispuesto en el 
articulo 23. 1. 1 .O. . . 

. I 
12 Salidas de los Depdsitos Aduaneros de los bienes cuya entrega o adquisición intracomunilaria para ser 

introducidosen losmismosse hubiese beneficiadode la exención del Impuestoen virtudde los dispuesto en el^ 
articulo 23. l. 1.". . , . ~  . I 

13 Salida de los Almacenes de Dep6sito Temporal de los bienes cdya colocacdn en dicha situaci6n se hubiese 
beneliciado de la exenci6n del lmpuesto en virtud de lo dispuesto en ei articiilo 23 1. 1 .O. 

14 Abandono ael R6g.men de Perteccionamiento Actlio de los b~enes dest~nados a ser utilizados a su amparo 
que se hubaesen beneliciado de la exenc~ón del Impuesto en virtud de lo dispuesto en el articulo 24. 1. 1 .O .  a). I 

15 Abandono del Régimen de Transfonnacidn en Aduana de los bienes destinados a ser utilizados su amparo 
que se hubiesen beneficiado de la exención del lmpuesto en virtud de lo dispuesto en el articulo 24. 1.1 .O. a): 

1 I 
! 16 Abandonodel RBgimen de Importaci6nTemporai de los bienes que se hubiesen beneficiadode laexención de! 

l impuesto en virtud de lo dispuesto en el articulo 24. 1. 1 .'. c). 
. I 

17 Abandono del Régimen de Depdsito Aduanero de los bienes que se hubiesen beneficiado de la exención del 

l 
lmpuesto en virtud de lo dispuesto,en el articulo 24. 1. 1 P. d). I 

I Abandono del ~ ~ ~ i m e < ;  de Dep6sito distinto del Aduanero de los bienes que se h~biesen beneficiado de la 
exención del lmpuesto en virtud de lo dispuesto en el artoculo 24 1 1 e) I 
Otras operaciones. 

Las bases imponibleb seren las corre*pondienles al periodo de liquidacidn. Se deteminartí conforme a lo 
dispuesto en el articulo 83 de la  ley.^ 

-Tipo aplicable: 

Los tipos impositivos aplicables serán los Vigentes en el momento del devengo. 

Se indicará la suma total de las cuotas parciales correspondientes a cada código de epígrafe. 


